
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«19» августа 2024 г.                                                                                                                      № 10-ОРД-б 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в рамках контрольных цифр приема: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Тоирова Зарифахон Хабибжановна 283 24021113171 

2. Аллергология и иммунология Алиева София Вердиевна 263 24022076268 

3. Аллергология и иммунология Зайцев Анатолий Михайлович 221 24022114311 

4. Аллергология и иммунология Панова Юлия Анатольевна 270 24022116616 

5. Анестезиология-реаниматология Бауткина Ирина Александровна 237 24023114008 

6. Анестезиология-реаниматология Ибрагимова Амина Мурадалиевна 186 24023116345 

7. Анестезиология-реаниматология Коробов Андрей Андреевич 301 24023116576 

8. Анестезиология-реаниматология Нестерова Дарья Евгеньевна 246 24023111289 

9. Анестезиология-реаниматология Плотникова Олеся Анатольевна 183 24023114450 

10. Анестезиология-реаниматология Споршев Иван Дмитриевич 251 24023115396 

11. Гастроэнтерология Сытник Анна Сергеевна 276 24026111024 



12. Гематология Аксенова Екатерина 

Владимировна 

275 24027114472 

13. Гематология Меметова Алина Сервировна 247 24027111202 

14. Гериатрия Мамметбердиева Язбиби 

Бяшимовна 

97 24029116303 

15. Гериатрия Шунчева Валерия Владимировна 248 24029114229 

16. Гигиена детей и подростков Неведрова Дарина Олеговна 218 24030118769 

17. Гигиена питания Горбань Ирина Юрьевна 238 24031116608 

18. Гигиеническое воспитание Автодеева Анастасия Сергеевна 78 24033112251 

19. Гигиеническое воспитание Бекрина Радмила Евгеньевна 168 24033112626 

20. Гигиеническое воспитание Вертелецкая Полина 

Владимировна 

123 24033111077 

21. Гигиеническое воспитание Лагутина Ксения Андреевна 131 24033112417 

22. Дерматовенерология Костина Александра Алексеевна 258 24035114995 

23. Детская кардиология Имориддинзода Эхромуддини 

Мулло 

146 24036113868 

24. Детская кардиология Сафонова Алена Владимировна 135 24036117806 

25. Детская хирургия Селезнёва Варвара Романовна 191 24038114011 

26. Диетология Фоминых Анастасия Денисовна 90 24039115912 

27. Инфекционные болезни Абубакарова Зарида 100 24040114293 

28. Инфекционные болезни Браилко Виолетта Юрьевна 95 24040112675 

29. Инфекционные болезни Иванова Валерия Александровна 150 24040115353 

30. Инфекционные болезни Титова Мария Николаевна 298 24040109080 

31. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Булыгина Татьяна Михайловна 75 24042116051 

32. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Волкова Юлия Александровна 192 24042110216 

33. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Кожемякина Елена Викторовна 95 24042115070 

34. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Кондратьев Алексей Алексеевич 195 24042116144 

35. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Кондратьева Софья Сергеевна 151 24042112411 

36. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Курахмаева Хадижат 

Джалалудиновна 

145 24042111212 

37. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Морозова Дарья Ивановна 301 24042116574 

38. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Мусина Ригина Ринатовна 183 24042115963 

39. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Салихова Малижа Резвановна 95 24042119313 

40. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Самсонова Анастасия 

Константиновна 

85 24042113867 

41. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Трофименкова Дарья Васильевна 145 24042111291 



42. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Черникова Анастасия Павловна 188 24042111856 

43. Колопроктология Бикмаева Аделаида Викторовна 138 24044116146 

44. Колопроктология Демина Анастасия Дмитриевна 198 24044110227 

45. Колопроктология Максимова Юлия Дмитриевна 151 24044115767 

46. Коммунальная гигиена Банников Артем Дмитриевич 92 24045113716 

47. Коммунальная гигиена Макеева Валерия Вадимовна 95 24045113367 

48. Коммунальная гигиена Рогожина Мария Сергеевна 165 24045111293 

49. Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

Анисимова Ксения Ивановна 175 24047117605 

50. Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

Чамсаева Хадижат Саидовна 287 24047114603 

51. Медицинская микробиология Баштырева Анастасия Юрьевна 111 24105111030 

52. Медицинская микробиология Баязитов Сибгат Радисович 211 24105114842 

53. Медицинская микробиология Бриков Петр Константинович 85 24105112053 

54. Медицинская микробиология Васильев Михаил Сергеевич 145 24105118862 

55. Медицинская микробиология Васильева Дарина Николаевна 108 24105115438 

56. Медицинская микробиология Галат Дарья Николаевна 92 24105112002 

57. Медицинская микробиология Гусарова Ксения Викторовна 253 24105111664 

58. Медицинская микробиология Дозорец Алексей Витальевич 120 24105112078 

59. Медицинская микробиология Драница Маргарита Витальевна 72 24105116967 

60. Медицинская микробиология Дронь Михаил Юрьевич 105 24105112100 

61. Медицинская микробиология Егоров Алексей Игоревич 103 24105114254 

62. Медицинская микробиология Жерихина Кристина Дмитриевна 230 24105114993 

63. Медицинская микробиология Зарипов Карим Айратович 90 24105115066 

64. Медицинская микробиология Криницына Елизавета Николаевна 81 24105115776 

65. Медицинская микробиология Кудрявцева Анастасия 

Владимировна 

88 24105111029 

66. Медицинская микробиология Кузнецова Анастасия Евгеньевна 117 24105117972 

67. Медицинская микробиология Марченко Арина Сергеевна 81 24105112252 

68. Медицинская микробиология Михайлова Екатерина Андреевна 87 24105114457 

69. Медицинская микробиология Мухаметшина Ксения Евгеньевна 185 24105116814 

70. Медицинская микробиология Османова Оксана Ахмедовна 91 24105116228 

71. Медицинская микробиология Пазуха Анастасия Павловна 81 24105114220 

72. Медицинская микробиология Пашинская Маргарита Андреевна 92 24105114883 

73. Медицинская микробиология Петрова Дарья Сергеевна 90 24105114001 

74. Медицинская микробиология Согрина Ирина Павловна 233 24105115321 

75. Медицинская микробиология Стаканова Ирина Романовна 91 24105114458 

76. Медицинская микробиология Сухих Нина Олеговна 97 24105115729 

77. Медицинская микробиология Фесенко Юлия Павловна 223 24105109271 

78. Медицинская микробиология Цебекова Ногала Вячеславовна 148 24105114929 



79. Медицинская микробиология Шерстобитова Наталья Юрьевна 268 24105114697 

80. Медицинская микробиология Шиханова Анастасия 

Александровна 

75 24105112049 

81. Неврология Иванова Полина Юрьевна 213 24049112212 

82. Неврология Терехина Елена Сергеевна 322 24049114476 

83. Неонатология Вахобова Фариза Нозимджоновна 225 24051112791 

84. Неонатология Джалилова Зарина Шамилевна 97 24051115783 

85. Неонатология Илиева Диана Арсланбековна 130 24051116566 

86. Неонатология Магомедова Хадижат Мурадовна 95 24051119132 

87. Неонатология Омельченко Иван Петрович 152 24051113996 

88. Неонатология Сабри Софья 173 24051116343 

89. Неонатология Стоюнина Василина 

Станиславовна 

103 24051115643 

90. Неонатология Хохловская Мария Сергеевна 187 24051117758 

91. Нефрология Абдулаева Патимат Абдулаевна 197 24052113179 

92. Нефрология Амиров Шамиль Магамедович 276 24052112230 

93. Нефрология Болдырева Эржена Чимитовна 135 24052113196 

94. Нефрология Галомзик Александра Сергеевна 162 24052116123 

95. Нефрология Губурова Диана Игоревна 225 24052113186 

96. Нефрология Забияка Валерия Алексеевна 260 24052116600 

97. Нефрология Пономарева Мария Владимировна 221 24052116549 

98. Нефрология Рычкова Мария Дмитриевна 235 24052118722 

99. Нефрология Скурлядкин Вадим Сергеевич 122 24052115799 

100. Нефрология Сулим Виктория Анатольевна 113 24052114819 

101. Нефрология Хвесюк Ксения Александровна 271 24052113656 

102. Нефрология Хусаинова Раяна Руслановна 163 24052114474 

103. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Ахтаова Анастасия Юрьевна 208 24053110064 

104. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Баев Евгений Олегович 226 24053110260 

105. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Базаренко Татьяна Андреевна 260 24053113380 

106. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Баранецкий Роман Дмитриевич 210 24053114480 

107. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Билалова Дания Рамазановна 221 24053110063 

108. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Булгурян Алексей Ашотович 276 24053115519 

109. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Ведерникова Екатерина Андреевна 175 24053114257 

110. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Дворядкина Елена Владимировна 255 24053116295 

111. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Дудник Анастасия Евгеньевна 231 24053113345 



112. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Журавлева Виктория Алексеевна 271 24053116086 

113. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Зарайский Александр Максимович 330 24053111851 

114. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Зенкин Никита Алексеевич 176 24053114696 

115. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Иванова Анастасия Игоревна 270 24053110194 

116. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Клочкова Любовь Ивановна 210 24053115130 

117. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Котова Екатерина Сергеевна 275 24053116099 

118. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Маврина Анастасия Владимировна 280 24053110058 

119. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Медведева Милана Олеговна 266 24053116219 

120. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Мельникова Владислава 

Александровна 

253 24053110026 

121. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Носуля Полина Николаевна 237 24053115322 

122. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Сотников Владимир Андреевич 282 24053112393 

123. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Тиунова Евгения Валентиновна 205 24053113992 

124. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Тутоян Ангелина Арменовна 237 24053108437 

125. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Хахаев Исхан Аисаевич 177 24053113866 

126. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Чеботарь Полина Андреевна 261 24053115876 

127. Общая гигиена Нормахмадова Санобар Эркиновна 90 24054113684 

128. Онкология Мажидов Рустам Файзуллоевич 243 24055114260 

129. Остеопатия Белова Инна Александровна 117 24058116039 

130. Остеопатия Гайфуллина Эльвира Рустамовна 91 24058111209 

131. Остеопатия Мухтарова Улкер Шукюр кызы 92 24058111033 

132. Остеопатия Пушкарев Денис Андреевич 250 24058109350 

133. Оториноларингология Рамазанова Савад Зиявутдиновна 321 24059114595 

134. Педиатрия Авалова Елена Дмитриевна 161 24063117898 

135. Педиатрия Воротникова Полина Ивановна 175 24063109353 

136. Педиатрия Гончарова Дарья Романовна 147 24063116326 

137. Педиатрия Иванова Юлия Сергеевна 187 24063117598 

138. Педиатрия Тельпина Александра Юрьевна 137 24063114892 

139. Профпатология Ищук Ольга Владимировна 175 24065110155 

140. Психиатрия Голичникова Анастасия 

Алексеевна 

295 24066114601 

141. Психиатрия-наркология Войтов Андрей Васильевич 177 24067115379 



142. Психиатрия-наркология Патрушева Алина Юрьевна 203 24067117126 

143. Психотерапия Алехин Илья Константинович 248 24068115067 

144. Психотерапия Картышева Ксения Юрьевна 258 24068114985 

145. Радиационная гигиена Кондуров Дмитрий 

Константинович 

125 24070115333 

146. Радиотерапия Серёгина Ангелина Алексеевна 82 24072113999 

147. Радиотерапия Фетисова Вероника Сергеевна 233 24072114241 

148. Ревматология Пономаренко Екатерина 

Николаевна 

353 24073116925 

149. Рентгенология Ожерельева Анна Талгатовна 275 24074109298 

150. Рентгенология Смольникова Полина Васильевна 241 24074114794 

151. Рентгенология Устинова Александра Геннадьевна 245 24074116507 

152. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Партави Мухиддин Самадзода 286 24075113110 

153. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Ханжин Валерий Анатольевич 255 24075117896 

154. Сердечно-сосудистая хирургия Кузьмичева Анастасия Алексеевна 227 24079114263 

155. Сердечно-сосудистая хирургия Кулинич Вероника 246 24079115936 

156. Сердечно-сосудистая хирургия Устименко Арина Юрьевна 258 24079113373 

157. Скорая медицинская помощь Вашето Анастасия Сергеевна 108 24080116494 

158. Скорая медицинская помощь Герасимова Евгения 

Владимировна 

98 24080112512 

159. Скорая медицинская помощь Киреева Алина Романовна 112 24080113355 

160. Скорая медицинская помощь Косынкин Дмитрий 

Александрович 

131 24080112509 

161. Скорая медицинская помощь Кочетков Артем Андреевич 123 24080112784 

162. Скорая медицинская помощь Назарова Дурсун 137 24080115467 

163. Скорая медицинская помощь Разамасова Софья Юрьевна 141 24080117090 

164. Скорая медицинская помощь Тарасов Юрий Михайлович 83 24080114619 

165. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Киселев Арсений Эдуардович 146 24081112793 

166. Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

Медынская Дарья Александровна 127 24081115791 

167. Стоматология детская Быстрова Анна Евгеньевна 227 24082114049 

168. Стоматология детская Денискина Анна Алексеевна 193 24082112488 

169. Стоматология детская Кузьмич Анастасия Денисовна 245 24082115253 

170. Стоматология детская Момотова Диана Мирзаевна 186 24082112544 

171. Стоматология детская Таманькова Екатерина Сергеевна 168 24082114604 

172. Стоматология ортопедическая Токарь Никита Александрович 252 24084115556 

173. Стоматология терапевтическая Котов Михаил Иванович 121 24085113060 

174. Стоматология терапевтическая Полетаева Елизавета 

Александровна 

92 24085114277 

175. Стоматология хирургическая Павлова Марина Игоревна 191 24086116579 



176. Судебно-медицинская экспертиза Калиш Анна Борисовна 160 24087114265 

177. Судебно-медицинская экспертиза Пресняков Евгений Сергеевич 110 24087109351 

178. Судебно-медицинская экспертиза Тараканова Юлия Валентиновна 106 24087111757 

179. Терапия Акишина Юлия Андреевна 260 24089113717 

180. Терапия Боброва Мария Михайловна 276 24089112101 

181. Терапия Габдрахимова Рената Фанисовна 278 24089118760 

182. Терапия Гусева Оксана Викторовна 218 24089115788 

183. Терапия Ефремова Анастасия Юрьевна 257 24089114453 

184. Терапия Карапетян Тея Тамазовна 218 24089115313 

185. Терапия Мирзабекова Майсарат Салаховна 193 24089116868 

186. Терапия Негрей Ярослава Валерьевна 240 24089114016 

187. Терапия Потребич Сергей Викторович 325 24089117009 

188. Терапия Прокопенко Тамара 

Александровна 

208 24089115790 

189. Терапия Савельева Мария Анатольевна 275 24089112780 

190. Терапия Тимофеева Анастасия 

Александровна 

296 24089115195 

191. Терапия Фомина Маргарита Александровна 212 24089115739 

192. Торакальная хирургия Забурдаева Юлия Константиновна 233 24091117774 

193. Торакальная хирургия Лабзова Екатерина Владимировна 161 24091114239 

194. Травматология и ортопедия Алхасов Салимбек Пахрутдинович 211 24092117182 

195. Травматология и ортопедия Гереханов Аслан Висраилович 145 24092119219 

196. Травматология и ортопедия Павлюченко Виктория Романовна 276 24092114463 

197. Травматология и ортопедия Раков Юрий Юрьевич 265 24092112413 

198. Травматология и ортопедия Соловьев Ярослав Денисович 223 24092113004 

199. Ультразвуковая диагностика Галиева Эндже Рустемовна 261 24094116139 

200. Ультразвуковая диагностика Ермилова Светлана Алексеевна 240 24094115063 

201. Ультразвуковая диагностика Соромбаев Адил Эрчитбекович 220 24094116506 

202. Ультразвуковая диагностика Яковлева Татьяна Петровна 155 24094116327 

203. Урология Гнеев Никита Юрьевич 257 24095115800 

204. Физиотерапия Меджидова Эльмира Меджидовна 218 24096115700 

205. Фтизиатрия Сергеева Анастасия 

Александровна 

132 24097114795 

206. Хирургия Ганошенко Анастасия Дмитриевна 253 24099114971 

207. Хирургия Диущак Сергей Вадимович 158 24099116330 

208. Хирургия Долженков Александр Николаевич 147 24099116816 

209. Хирургия Калинин Данила Степанович 160 24099114798 

210. Хирургия Крутихина Ирина Вячеславовна 227 24099113513 

211. Хирургия Симонова Валерия 

Константиновна 

218 24099110160 

212. Хирургия Совсун Максим Викторович 125 24099115805 



213. Хирургия Таможников Михаил 

Александрович 

170 24099113667 

214. Хирургия Тодоров Сергей Сергеевич 242 24099113147 

215. Хирургия Хомяков Максим Иванович 190 24099113695 

216. Хирургия Эсмурзиева Диана Магомет-

Башировна 

143 24099119105 

217. Хирургия Юдин Владимир Дмитриевич 276 24099114208 

218. Эндокринология Бабкина Татьяна Александровна 283 24101116126 

219. Эндоскопия Бурлакова Светлана 

Александровна 

190 24102114002 

220. Эндоскопия Ким Анастасия Николаевна 153 24102114235 

221. Эпидемиология Анишина Анастасия Юрьевна 311 24103113158 

222. Эпидемиология Гаркавый Илья Викторович 180 24103110784 

223. Эпидемиология Дзампаева Дзерасса Ацамазовна 81 24103115881 

224. Эпидемиология Дождиков Алексей Викторович 165 24103119077 

225. Эпидемиология Загуляева Елена Валерьевна 296 24103112691 

226. Эпидемиология Калугина Анастасия 

Владимировна 

93 24103116900 

227. Эпидемиология Климова Алина Дмитриевна 173 24103116361 

228. Эпидемиология Князева Анастасия Алексеевна 326 24103113688 

229. Эпидемиология Кравцова Александра 

Вячеславовна 

213 24103114824 

230. Эпидемиология Кудунов Владислав Владимирович 223 24103107833 

231. Эпидемиология Стрельникова Полина 

Александровна 

261 24103115550 

232. Эпидемиология Сычёв Сергей Анатольевич 126 24103111667 

233. Эпидемиология Таразевич Арина Викторовна 133 24103113681 

234. Эпидемиология Ташкинова Валерия Андреевна 236 24103108805 

235. Эпидемиология Трифонов Алексей Витальевич 236 24103112003 

236. Эпидемиология Хамитова Алина Альбертовна 245 24103110033 

237. Эпидемиология Цыпленкова Марина Сергеевна 238 24103112630 

238. Эпидемиология Чернова Мария Гикметовна 152 24103113340 

239. Эпидемиология Чикиндеева Антонина Дмитриевна 85 24103116365 

240. Эпидемиология Шинкарук Александра 

Ярославовна 

241 24103113364 

241. Эпидемиология Шульженко Вероника 

Анатольевна 

195 24103109294 

242. Эпидемиология Янус Арина Михайловна 152 24103112224 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 19.08.2024 № 
30 

 



2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

И.о. ректор                                                                                                  С.А. Артюшкин 

 


